Los exámenes tendrán lugar en el sitio de costumbre el dia 27 del próximo mes de Mayo. Burgo de Osma 10 de Abril de 1868.

—Amalio Palacio, Secretario.

De Indulgentiis lucratis a fidelibus habitualiter infirmis chronicis.

EX AUDIENTIA SSMI. DIE 18 SEPT. 1862.

Est hoc in more positum, quod ab animarum pastoribus Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum in aliquibus tantum infra annum præcipuis festivitatibus ad fideles habitualiter infirmos chronicos, ob physicum permanens aliquod impedimentum e domo egredi impotentes, solemniter deferatur; proindeque hujusmodi fideles tot Plenariis Indulgentiis privantur, quas consequentur, si conditionibus injunctis adimpletis ad Sacram Eucharistiam frequentius possent accedere. Itaque quampluries animarum Curatores, aliique permulti Ecclesiastici viri humillimas preces porrexerunt Sanctissimo Domino

Nostro Pio. P. IX. ut de Apostolica benignitate super hoc providere dignaretur; factaque per me infrascriptum Secretariæ S. Congregatio-
nis Indulgentiarum Substitutum Eidem Sanctissimo de his omnibus
fideli relatione in Audientia habita die 18 Septembris 1862, Sanctitas
Sua spirituali gregis sibi crediti utilitati prospiciens clementer in-
dulsit, ut præfati Christi fideles, exceptis tamen illis qui in Com-
munitate morantur, acquirere possint omnes et singulas Indulgentias
plenarias jam concessas vel in posterum concedendas, quasque alias
acquirere possent in locis in quibus vivunt, si in eo physico statu
non essent, pro quarum acquisitione præscripta sit Sacra Communio
et visitatio alicujus Ecclesiæ vel publici Oratorii in locis iisdem,
dummodo vere pœnitentes confessi ac ceteris omnibus absolutis con-
ditionibus, siquæ injunctæ fuerint, loco S. Communionis et Vi-
sitationis alia pia opera a respectivo Confessario injungenda, fideliter
adimpleant. Præsenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis ex-
peditione. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romæ ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiarum
et SS. Reliquiarum.

Loco ♫ signi.—Fr. Card. Asquinius Præfectus.—Archiep. Prin-
zivalli Substitutus.

Tomamos del Boletín eclesiástico de Calahorra la siguiente
importante consulta, que acerca de la misa *pro populo*
elevó el Sr. Obispo de Astorga á la Sagrada Congregacion
y la respuesta dada por esta.

«ASTORICEN.

MISSÆ PRO POPULO: DIE 9 DECEMBRIS 1865.

Astoricensis episcopus in Hispania in relatione status ecclesiæ
suae ad hunc sacrum Ordinem transmissa die 29 novembris anni
1864 inter alia sequens dubium proposuit.

«In hac diœcesi sunt quædam ecclesiæ filiales, quæ a presbyteris
parochorum adjutoribus pensionem licet parvam a supremo Gu-
bernio percipientibus reguntur. Ii coadjutores non missam pro po-
pulo in diebus festis applicant. Quæritur recte ne se elgerant, an
e contrario debeant pro populo missam applicare prædictis diebus?

Ad hujusmodi quæstionem resolvendam cum pleniori causæ cognitione, visum fuit eumdem episcopum rogare, ut magis referret an filiales ecclesiæ conferantur in titulum perpetuum, suam habeant plebem distinctis a matrice limitibus circumscriptam earumque rectores independenter a parocho sacramenta administrent. Quæsitum insuper est, quot annui stipendii parochialis redditus sint, comprehensis incertis utriusque stolæ.

Ad hæc itaque reponens episcopus die 12 junii anni currentis sequentia retulit: «Ut clarius dubium proponatur animadverto: filiales parochias sive ecclesias minime in titulum perpetuum conferri. »Suam habere plebem distinctis a matrice limitibus circumscriptam, earumque rectores (coadjutores) dependenter a parocho sacramenta administrare. Annui stipendii parochialis quantitas non comprehensis incertis utriusque stolæ, de quibus inter parochium proprium et coadjutorem conventio fieri solet, sunt 2000 vel ad maximum 2500 regalia. Utriusque stolæ stipendia non eadem in singulis diœcesis ecclesiis, sed veluti 300 sive 500 regalia annua percipere poterit coadjutor medium viam sequendo.»

Scitum in jure est applicationem missæ pro populo diebus dominicis aliisque festis inter parochialia munera recenseri, eamque incumbere jure divino et ratione officii parocho et cuilibet animarum curam actu exercenti, sive perpetuus is vicarius sit sive ad nutum amovibilis. Conc. Trid. Sess. 23 c. 1 *de Refor.* Benedic. XIV Cons. *Cum semper* et Sacra Congregatio in *Salamantina et in Atrien* 22 februarii 1862, alibique passim sive in Thesauro Resolutionum, sive inter Summaria Precum.

Definitum pariter est, unam tantum missam pro populo applicandam esse ubi unica sit parochia, ceu in *Alben*. 17 *julii* 1723, et in alia *Alben* 25 *junii*, 1864, licet plures parochiales illi ecclesiæ sint unitæ unione subjetiva, ceu in *Nuscanæ* 17 *januarii* 1756, §. *An Canonici.* Præstat igitur inquirere utrum in casu agatur de una tantum parœcia, vel de totidem parœciis res sit quot sunt filiales ecclesiæ.

Pro pluralitate parœciarum intelligi possent ea episcopi verba, quibus refert hujusmodi ecclesias *suam* habere *plebem distinctam* licet divisio hæc necessario constitui tantum debuerit, ne confusio o-